

## Protokół Nr 24/21

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się **15 listopada 2021 r.** w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Inicjatywa uchwałodawcza komisji w sprawie petycji dotyczącej uwzględnienia w budżecie województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej nr 757.
3. Sprawy różne.

### **Ad. 1**

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i odczytał porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 2**

W tym punkcie, **Paweł Krakowiak** przytoczył treść petycji dotyczącej uwzględnienia w budżecie województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej nr 757, która stanowi zał. nr 3 do protokołu.

O przedstawienie szczegółów zagadnienia, został poproszony **Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.** Prelegent podkreślił, że w ostatnim czasie droga 757, która jest przedmiotem petycji była remontowa na odcinku od Staszowa w stronę Stopnicy oraz w kierunku Bogorii. Dyrektor przyznał, że nadal droga wymaga dalszych remontów ale te działania będą prowadzone sukcesywnie w miarę dostępnych środków.

**Przewodniczący Komisji** dopowiedział, że sprawa jest mu znana i obecnie na tej drodze jest prowadzony również remont 3 kilometrowego odcinka od miejscowości Mostki do Zimnej Wody, a dalsze prace będą realizowane w oparciu o dostępne fundusze.

W dyskusji zgłosił się **Radny Arkadiusz Bąk**, który zgłosił uwagi do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia omawianej petycji. Jego zdaniem petycja powinna być przynajmniej częściowo uznana za zasadną, gdyż Marszałek w wyczerpujący sposób wskazał, że jak będą dostępne środki to proponowany odcinek drogi będzie wyremontowany.

**Paweł Krakowiak** w odpowiedzi podał, że właśnie taki zapis jest wprowadzony w uzasadnieniu do projektu uchwały, natomiast jasne uwzględnienie petycji, jego zdaniem byłoby tożsame z wprowadzeniem już teraz zmian w budżecie, a do tego Marszałek się nie zobowiązał.

O zabranie głosu została poproszona obecna na sali **mec. Monika Woś-Kowalska**, która wyjaśniła, że skoro na tym etapie nie są planowane zmiany w budżecie to uchwała musi być sporządzona w taki sposób, jaki jest obecnie procedowany.

Dalej w polemikę wszedł **Radny Arkadiusz Bąk**, który przytoczył, że to Marszałek ma inicjatywę uchwałodawczą wprowadzania zmian w budżecie, stąd komisja może przynajmniej częściowo poprzeć petycję wraz z odpowiednim pismem do wnoszących informującym o całej procedurze.

Na to **mec. Monika Woś-Kowalska** odpowiedziała, że sama uchwała oczywiście nie implikuje zmian w budżecie i nie stanowi inicjatywy uchwałodawczej w tym zakresie, natomiast po stronie sejmiku występowałoby pewnie zobowiązanie, aby takie zmiany wprowadzić.

W podsumowaniu ponownie zabrał głos **Radny Arkadiusz Bąk** stwierdzając, że sejmik nie ma kompetencji, aby wpływać na inicjatywę uchwałodawczą Marszałka do zmian w budżecie ale mimo tego, petycja może zostać przynajmniej częściowo przez sejmik uwzględniona.

Po dyskusji, **Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji** odczytał zaproponowany projekt uchwały w sprawie petycji, bez wprowadzania uwag Radnego Bąka.

Następnie po sprawdzeniu quorum, odbyło się głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały, który stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Komisja w wyniku głosowania, które stanowi zał. nr 5 do protokołu, przyjęła treść projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej uwzględnienia w budżecie województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej nr 757.

Protokół sporządziła:

Katarzyna Borek